



خطرناک تر از ناو، سلاحی است که آن را به قعر دریا می فرستد

رهبر معظم انقلاب در خصوص تهدید و اقدام دیگر آمریکایی ها یعنی اعزام ناو جنگی به سمت ایران، گفتند: خطرناک تر از ناو، آن سلاحی است که می تواند آن را به قعر دریا بفرستد. به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم تبریز و آذربایجان شرقی، امسال راسالی عجیب و پر حادثه خواندند و «پیروزی ملت در جنگ ۱۲ روزه»، «به خاک نشاندن فتنه مهم و سنگین دی ماه» و...

از رشد نرخ بیکاری تا شناور شدن ساعات کاری

در هفته جاری موضوعاتی مانند افزایش نرخ بیکاری، تعیین مالیات خودروهای لوکس در بودجه ۱۴۰۵، تعیین سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان به عنوان بخشی از مهمترین های حوزه اقتصاد کلان مورد توجه بودند. به گزارش خبرگزاری مهر، صفحه اقتصاد ایران مهر، در هفته جاری به تیرها و محتواهای خبری ای مانند افزایش نرخ بیکاری، تعیین مالیات خودروهای لوکس در بودجه ۱۴۰۵، تعیین سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان پرداخت که در ادامه هر کدام بار دیگر مورد اشاره و یادآوری قرار می گیرند. طبق گزارش طرح آمارگیری نیروی کار، نرخ بیکاری پاییز امسال به ۷.۸ درصد رسیده است؛ یعنی ۰.۶ واحد درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته. همچنین نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر به ۴۰.۷ درصد کاهش یافته که بیانگر افت تمایل به حضور در بازار کار است. جمعیت شاغلان نیز با کاهش ۱۲۷ هزار نفر به...

آمادگی نظامی و اقتصادی دولت نسبت به جنگ ۱۲ روزه بسیار بیشتر است



تبیین نقش صندوق ملی مسکن در حوزه اجاره داری

وزیر راه و شهرسازی در نشست هیات امنای صندوق ملی مسکن با اشاره به حجم گسترده مأموریت های این صندوق، بر ضرورت تعیین خط مشی ها و اولویت های اصلی برای نحوه هزینه کرد منابع تأکید کرد و دو موضوع استیجار و بافت فرسوده را اولویت های این وزارتخانه دانست. به گزارش «نقش جهان» به نقل از وزارت راه و شهرسازی، فرزانه صادقی در جلسه هیات امنای صندوق ملی مسکن با اشاره به حجم گسترده مأموریت های صندوق، بر ضرورت تعیین خط مشی ها و اولویت های اصلی برای...

ایران می تواند قطب گردشگری سلامت منطقه شود

گروه اجتماعی: شهردار تهران از عقب ماندگی جدی در تحقق اهداف گردشگری سلامت خبر داد و گفت: زیرساخت های لازم با همکاری وزارتخانه های گردشگری، بهداشت و...

دستپخت دولت و مجلس برای کارمندان و بازنشستگان

دستپخت دولت و مجلس برای کارمندان و بازنشستگان

رشد تفاوت تطبیق موضوع ماده (۷۸) قانون مدیریت خدمات کشوری، تفاوت تطبیق موضوع جزء (۱) بند الف تبصره (۱۲) قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور و تفاوت تطبیق موضوع بند «ی» تبصره (۱۲) قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور در حکم حقوق: صفر درصد. حداقل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقد حقوق بگیران: ۱۸۷ میلیون ریال، امتیاز کمک هزینه عائله مندی: ۳۶۲۵ امتیاز، امتیاز کمک هزینه اولاد: ۲۹۶۷ امتیاز و حداقل حکم حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران: ۱۶۸ میلیون ریال. محمدباقر قالیباف در این جلسه با اشاره به مصوبه مجلس درباره افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در سال آینده، گفت: میزان افزایش حقوق در سال آینده ۲۱ تا ۴۳ درصد به صورت پلکانی تصویب شد. وی توضیح داد: محاسبات نشان می دهد که حداقل خالص رشد حقوق برای همه ۳۲ درصد خواهد بود. رئیس مجلس ادامه داد: محاسبه حقوق مواردی همچون امتیاز کمک هزینه عائله مندی و افزایش ۲۰ درصدی ضریب ریالی حقوق و امتیاز ۴۴۰۰ فوق العاده خاص و کسر مالیات را شامل می شود که بر این اساس، کف حقوق همه حداقل ۳۲ درصد رشد پیدا خواهد کرد. اما یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه درباره نحوه محاسبه افزایش حقوق در سال آینده گفت که حقوق ها در سال آینده ۲۰ درصد افزایش یافته و به علاوه آن، مبلغ ثابتی بین ۳ تا ۳.۵ میلیون تومان به همه پرداخت می شود. محسن زنگنه در گفت و گو با ایسنا، در تشریح مصوبه امروز مجلس درباره افزایش حقوق کارکنان دولت در سال ۱۴۰۵ گفت: در یک فرمول ساده، در سال آینده حقوق همه حقوق بگیران اعم از شاغلان، بازنشستگان، سربازان و غیره، ۲۰ درصد افزایش پیدا می کند؛ این همان چیزی است که در لایحه دولت پیش بینی شده بود.

نمایندگان مجلس روز گذشته و در ادامه بررسی و تصویب مواد لایحه بودجه ۱۴۰۵ میزان افزایش حقوق شاغلان و بازنشستگان را معین کردند. افزایش حقوقی که با توجه به تورم بالای سالیانه که مطمئناً در ماه های آینده افزایش می یابد بسیاری از خانواده های جامعه را در فقر بیشتر فرو می برد. این میزان اگرچه بین ۲۱ تا ۴۳ درصد عنوان شده و رئیس مجلس هم حداقل آن را ۳۲ درصد اعلام کرده است، اما با توضیحات دقیق تر یکی از نمایندگان معلوم شد که افزایش ۲۰ درصدی به علاوه افزایش مبلغ ثابت ۳ تا ۳.۵ میلیون تومانی است. به این ترتیب می توان پیش بینی کرد که افزایش حقوق بیشتر حقوق بگیران چیزی در حدود نصف تورم سالیانه است! نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح امروز (دوشنبه ۲۷ بهمن) مجلس و در جریان بررسی ردیف ۱ الزامات مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۵ مربوط به حقوق و مزایای کلیه دستگاه های مخابراتی داشتند. افزایش ضریب ریالی حقوق و سایر افزایش های متناظر برای گروه های مختلف حقوق بگیر کلیه دستگاه ها و حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران، مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری، لشکری و سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های اجرایی و افزایش حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان، مشمول و غیر مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری به استثنای مشمولان قانون کار موضوع ماده ۷۶ قانون مدیریت خدمات کشوری: ۲۰ درصد. امتیاز فوق العاده خاص برای مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری و معادل ریالی آن در سایر نظام های پرداخت موضوع جزء (۳) بند «ب» ماده (۱۰۶) قانون برنامه هفتم پیشرفت: ۴۴۰۰ امتیاز. ۹۰ درصد معادل ریالی امتیاز فوق العاده خاص ردیف (۲-۱) موضوع جزء (۳) بند «ب» ماده (۱۰۶) قانون برنامه هفتم پیشرفت: ۲۷۵۴ هزار ریال.

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را
در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید



رهبر انقلاب:

خطر ناک‌تر از ناو، سلاحی است که آن را به قعر دریای می‌فرستد

یزید بیعت نمی‌کند، خاطر نشان کردند: ملت ایران هم می‌گوید ملتی مثل ما با چنین فرهنگ، سابقه و معارف عالی با کسانی همچون افراد فاسد حاکم بر آمریکای بیعت نخواهد کرد. ایشان آشکار شدن فسادهای حیرت‌انگیز در ماجرای «جزیره بدنام» را نشان‌دهنده واقعیت تمدن و لیبرال دموکراسی غرب خواندند و افزودند: هر چه درباره فساد سران غربی شنیده بودیم یک طرف، قضیه این جزیره یک طرف. البته این فقط نمونه‌ای از انبوه فاسد آنهاست و همچنان که این مسئله آشکار نبود اما آشکار شد، موارد زیادی نیز وجود دارد که بعداً آشکار خواهد شد. رهبر انقلاب با اشاره به فضای سراسر تهدید حاکم بر تبلیغات و اظهارات مقام‌های دولتی آمریکا و رسانه‌های صهیونیستی فعال در آمریکا علیه کشورمان، گفتند: شما مردم تبریز و ملت ایران در ۲۲ بهمن پاسخ تهدیدها و حرف‌های مهمل و بی‌معنی آنها را دادید و آشکار کردید که تهدید نه تنها اثری ندارد بلکه باعث تشدید انگیزه ملت می‌شود. ایشان با تأکید بر اینکه آمریکایی‌ها با وجود تهدید به جنگ، می‌دانند که بخاطر مشکلات سیاسی، اقتصادی و آبرو و اعتبار بین‌المللی خود، طاقت این حرف‌ها را ندارند، افزودند: آنها می‌دانند که اگر اشتباهی کنند چه آینده‌ای در انتظارشان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از دیگر نشانه‌های زوال امپراتوری فاسد و ظالم آمریکا را بی‌منطق‌ی آنها برشمردند و گفتند: مصداق بی‌منطق‌ی‌های آنها، دخالت در مسائل ایران از جمله در یکی از مسائل مهم ما یعنی مسئله تسلیحات است. ایشان «بر خورداری ملت از تسلیحات باز دارند» را ضروری و واجب خواندند و افزودند: هر کشوری بدون تسلیحات بازدارنده زیر پای دشمنان له می‌شود اما آمریکایی‌ها با دخالت در مسئله تسلیحات بازدارنده زیر پای دشمنان له می‌شود اما می‌گویند شما نباید فلان نوع یا بُرد موشک را داشته باشید. در حالی که این مسئله مربوط به ملت ایران است و به آنها ارتباطی ندارد. رهبر انقلاب دخالت آمریکا در حق برخورداری ایران از صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای برای اداره کشور و مصارف درمانی، کشاورزی و انرژی را بی‌منطقی دیگر آنها دانستند و خطاب به آمریکایی‌ها گفتند: این مسئله مربوط به ملت ایران است. به شما چه ارتباطی دارد؟ ایشان با اشاره به شعار مردم مبنی بر اینکه «انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست»، گفتند: حق برخورداری از تأسیسات هسته‌ای و غنی‌سازی در قراردادها و آئین‌نامه‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز برای همه کشورها به رسمیت شناخته شده و دخالت آمریکایی‌ها در حقوق ملی، نشان‌دهنده فکر نامنظم مسئولان امروز و دیروز آنها است.

■ ادامه در صفحه آخر



چرا که در فتنه‌ای که دشمن به پا کرده بود، گلوله خوردند و جان‌شان را از دست داده‌اند. رهبر انقلاب افزودند: دسته سوم جان‌باختگان «فریب‌خوردگانی هستند که سادگی کردند و با فتنه‌گران همراه شدند». آنها هم از ما و فرزندان ما هستند و ما داغدار آنها نیز هستیم و برای همه جان‌باختگان رحمت و مغفرت الهی مسألت می‌کنیم. ایشان افزودند: برخی از این فریب‌خوردگان که بازداشت و زندانی هم نشده‌اند، برای من نامه نوشته و ابراز پشیمانی و طلب حلالیت کرده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اقرار آمریکایی‌ها به تشکیل داعش، گفتند: آن داعش، کم و بیش از بین رفته اما این‌ها «داعش‌های جدید» هستند که باید در این زمینه، همه مسئولان و مردم مراقب باشند؛ به خصوص جوانان مراقب و حواس جمع باشند که چه کسی به آنها چه حرفی می‌زند و چه پیشنهادی می‌دهد. رهبر انقلاب تأکید کردند: مردم طالب تعقیب و مجازات دسته اصلی اغتشاشگران فاسد هستند و دستگاه‌های قضایی و امنیتی موظفند این‌ها را محاکمه و مجازات کنند و با کسانی که «با حرف و تحلیل و عمل» با دشمن همراهی می‌کنند، برخورد قضایی عادلانه شود. ایشان افزودند: به احتمال زیاد، نقشه بعدی آمریکا درباره جمهوری اسلامی از همین سبک و همین گونه کارهاست؛ البته بدون تردید و به لطف الهی و در پرتو آمادگی و زنده بودن ملت، هر حرکتی از این دست با برخورد محکم ملت نابود خواهد شد. رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان، مشکلات پُر شمار اقتصادی، سیاسی و اجتماعی آمریکارانشانه‌هایی از رونداقول و انقراض امپراتوری آمریکا برشمردند و گفتند: مسئله آمریکا با ما این است که می‌خواهد ایران را ببلعد اما ملت ایران و جمهوری اسلامی مانع تحقق هدف آنها هستند. ایشان حرف‌های تهدیدآمیز رئیس‌جمهور آمریکا را نشان‌دهنده آرزوی آنها برای تسلط بر ملت ایران دانستند و افزودند: ملت ایران درس‌های اسلامی و شیعی خود را به خوبی بلد است و می‌داند که چه موقع چه کاری باید انجام دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به جمله‌ای تاریخی از امام حسین (ع) مبنی بر اینکه کسی مثل من با کسی مثل

چیزی که اتفاق افتاد، حرکت و اغتشاش عده‌ای جوان و غیر جوان عصبانی نبود بلکه «کودتای برنامه‌ریزی شده‌ای» بود که زیر پای ملت ایران له شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح این واقعیت افزودند: دستگاه‌های اطلاعاتی و جاسوسی آمریکا و رژیم صهیونیستی با کمک دستگاه‌های اطلاعاتی برخی کشورهای دیگر، از مدت‌ها قبل عده‌ای شرور یا دارای زمینه‌شیراز را جذب و دادند و به آنها آموزش و پول و سلاح نظامی و دولتی به داخل فرستادند تا در فرصت مناسب وارد میدان شوند که این فرصت در نیمه‌دی ماه بدستشان آمد. رهبر انقلاب «تحت تأثیر قرار دادن و به خشم آوردن عده‌ای بی‌تجربه و ساده» را گام دیگر آمران و عاملان فتنه برشمردند و گفتند: عناصر آموزش‌دیده، این گونه افراد را به جلو فرستادند و خودشان هم با سلاح‌های مختلف و سیاست «حرکت خشن و بی‌ملاحظه» وارد میدان شدند و مثل داعش، با خشونت عجیب «آتش زدند و کشتند و تخریب کردند». ایشان هدف اصلی از این اقدامات را متزلزل کردن پایه‌های نظام خواندند و گفتند: البته نیروهای انتظامی، بسیج و سپاه و تعداد زیادی از مردم در مقابل اغتشاشگران ایستادند و «کودتا» با همه مقدمه‌چینی و خرج‌های هنگفت، به وضوح شکست خورد و ملت، پیروز میدان شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «راهپیمایی‌های عجیب ۲۲ دی و ۲۲ بهمن» را از «آیات الهی» دانستند و تأکید کردند: ملت عزیز که توانسته این جور، برپدخواهی‌ها و توطئه‌های دشمن پیروز شود، باید با «آمادگی، هوشیاری و اتحاد ملی» این توفیق آشکار الهی را حفظ کند. ایشان درباره خون‌های بر زمین ریخته شده در اغتشاشات، افزودند: عده‌ای که سردهسته فتنه و جزو کودتاچیان بودند، به درک واصل شدند و سر و کارشان با خداوند است اما همه ۳ دسته دیگر جان‌باختگان را بچه‌های خود می‌دانیم و عزادار همه آنها هستیم. ایشان دسته اول جان‌باختگان یعنی «نیروهای انتظامی، بسیج، سپاه و مردم همراه آنان» را شهیدان برتر امنیت و آرامش و سلامت جامعه و نظام خواندند و افزودند: دسته دوم جان‌باختگان هم که رهگذران و مردم بی‌گناه بودند شهیدند؛

رهبر معظم انقلاب در خصوص تهدید و اقدام دیگر آمریکایی‌ها یعنی اعزام ناو جنگی به سمت ایران، گفتند: خطر ناک‌تر از ناو، آن سلاحی است که می‌تواند آن را به قعر دریا بفرستد. به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم تبریز و آذربایجان شرقی، امسال را سال عجیب و پر حادثه خواندند و «پیروزی ملت در جنگ ۱۲ روزه»، «به خاک‌نشاندن فتنه‌مهم و سنگین دی ماه» و «حضور پر شکوه مردم در دوراهی‌های عجیب ۲۲ دی و ۲۲ بهمن» را نشانه اقتدار و زنده بودن ملت عزیز ایران برشمردند و با تأکید بر حفظ و تقویت «آمادگی، هوشیاری و اتحاد ملی»، افزودند: به جز سردهسته‌ها و عناصر مفسد متصل به دشمنان، همه شهدا و جان‌باختگان اغتشاشات را اعم از «نیروهای مدافع امنیت و آرامش جامعه»، «رهگذران بی‌گناه» و حتی «فریب‌خوردگانی که به علت سادگی و عصبانیت همراه فتنه شدند»، فرزندان خود می‌دانیم و داغدار و عزادار همه آنها هستیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت مضاعف دولتمردان را برای حل مشکلات، مهار تورم و حفظ ارزش پول ملی، مورد تأکید قرار دادند و در بخش دیگری از سخنان‌شان با اشاره به دخالت‌های بیجا و تهدیدات گستاخانه مقامات و رسانه‌های آمریکایی درباره حمله به ایران، گفتند: خودشان هم می‌دانند که طاقت این حرف‌ها و کارها را ندارند و «ارتشی که خود را قوی‌ترین ارتش جهان می‌داند» ممکن است آنچنان سبلی محکمی بخورد که نتواند از جایش بلند شود؛ ضمن اینکه دستگاه‌های مسئول مقابله با تهدید، آمادگی لازم را دارند و ملت باید با آرامش و اطمینان خاطر به کار و زندگی خود مشغول باشد. ایشان در این دیدار که در آستانه سالروز قیام تعیین‌کننده ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ مردم تبریز انجام شد، «وقت‌شناسی، اقدام به‌هنگام و فداکاری» را از خصوصیات آن قیام دانستند و با تجلیل از حضور مؤدبه‌بخش نسل جوان آذربایجان در میدان‌های مختلف، گفتند: حضور دوبرابری مردم تبریز در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان داد تبریزی‌ها مانند همه ملت ایران، زنده و بانشاط هستند و این چنین ملتی هرگز فریب بازی‌های سیاسی و ترفندهای دشمن را نمی‌خورد. رهبر انقلاب، امسال را سال رونمایی چندباره از «عظمت، اراده، عزم و اسخ و دیگر توانایی‌های ملت ایران» برشمردند و افزودند: ملت با قدرت‌نمایی مکرر و ایستادگی، ایران را سر بلند و عزیز کرده و مسئولانی که این ایام به سفرهای خارجی می‌روند، بر جستگی ویژه ملت را در دیدار با مقامات آن کشورها به خوبی احساس می‌کنند. ایشان تبیین ماهیت و ابعاد فتنه دی‌ماه را از زبان «اهل فکر و تحلیل»، ضروری خواندند و گفتند:

پایان مذاکرات فنی در ژنو؛ عراقچی: در ابعاد فنی بحث‌های سازنده‌تری شد

دور دوم مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده در ژنو و بامیانجی‌گری عمان پایان یافت. به گزارش خبرنگار مهر، دور دوم مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده امروز در ژنو و بامیانجی‌گری عمان برگزار شد؛ گفت‌وگو‌هایی که همچنان با تمرکز صرف بر پرونده هسته‌ای و در فضایی محتاطانه دنبال می‌شود. تهران با رویکردی نتیجه‌محور و با هدف صیانت از حقوق هسته‌ای و پیگیری رفع تحریم‌ها در این دور از مذاکرات حضور یافت. مقامات ایرانی پیش‌تر تأکید کرده بودند دستور کار مذاکرات محدود به موضوع هسته‌ای است و طرح هر گونه موضوع فرابر جامی در این چارچوب جایی ندارد. همزمان با برگزاری این گفت‌وگو‌ها، وزیر امور خارجه برای شرکت در نشست کنفرانس خلع سلاح در ژنو حضور دارد. این دور از مذاکرات در شرایطی انجام شد که تهران بر جدیت و آمادگی خود برای دستیابی به توافقی متوازن تأکید دارد و در عین حال، ثبات مواضع و رفتار حرفه‌ای طرف آمریکایی را شرط پیشرفت گفت‌وگو‌ها می‌داند.

قالیاف: گرانی نان و بنزین در سال ۱۴۰۵ صحت ندارد

رئیس مجلس گفت: هیچ تکلیفی برای افزایش قیمت نان یا بنزین به دلیل کمبود منابع برای سال آینده پیش‌بینی نشده است. به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی عصر امروز (سه‌شنبه ۲۷ بهمن ماه) مجلس و در جریان بررسی جدول مصارف هدفمندی یارانه‌ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵، اظهار کرد که برخی تصور کرده‌اند دولت قصد دارد قیمت بنزین بر مبنای فروش روزانه ۲۵ میلیون لیتر به ۶۰ هزار تومان در طول سال آینده افزایش دهد، در حالی که چنین موضوعی صحت ندارد. وی در ادامه افزود: در لایحه بودجه ۱۴۰۵ برای بنزین ۳۳۲ همت معادل حدود ۲۰۷ میلیارد دلار و همچنین ۴۱۶ همت معادل ۳۰۴ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است. اما این ارقام به معنای افزایش قیمت بنزین داخلی در پله بعدی نیست و هیچ برنامه‌ای برای رشد قیمت در این بخش نداریم. رئیس مجلس با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف سوخت تصریح کرد: صرفه‌جویی در صنایع، بهبود بهره‌وری خودروها، اسقاط خودروهای فرسوده و ساماندهی واردات خودرو از جمله اقداماتی است که می‌تواند به کاهش مصرف کمک کند. ما نباید اینقدر یارانه به این بخش اختصاص دهیم. سیاست دولت تشویق به مصرف بیشتر نیست، اما در عین حال باید شرایطی فراهم شود که قدرت خرید خانوارها حفظ شود. وی در ادامه با اشاره به اعتبارات مربوط به آرد و نان در لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: در جدول ۱۴ رقم ۵۰۴ همت برای آرد در سال آینده پیش‌بینی شده است. این رقم برای تأمین نیاز کشور در نظر گرفته شده و به معنای افزایش قیمت نان نیست. از کمیسیون تلفیق درخواست می‌کنم در تنظیم عبارات و احکام بودجه دقت شود تا مفاهیمی که شائبه شوک‌درمانی یا افزایش ناگهانی قیمت‌ها را ایجاد می‌کند، در متن مصوبه گنجانده نشود. رئیس مجلس با اشاره به مقایسه برخی رسانه‌های ارقام لایحه دولت و اعداد مصوب خاطر نشان کرد: فاصله‌ای که از ۱۲۶۰ همت در لایحه دولت به ۲۳۳۱ همت رسیده است، با هدف حفظ قدرت خرید خانواده‌ها پیش‌بینی شده و نباید به عنوان برنامه افزایش قیمت‌ها تعبیر شود.

روی خط خبر

تعیین تکلیف کالاهای درشت اولویت اموال تملیکی

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: به دنبال آن هستیم که تمرکز خود را بر روی تعیین تکلیف کالاهای درشت به نفع چرخه اقتصاد و مردم معطوف کنیم. احسان عسکری مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در گفتگو با خبرگزاری مهر با اشاره به ضرورت بهینه‌سازی فرآیندها در این سازمان، از تغییر رویکرد در تعیین تکلیف کالاها خبر داد و گفت: با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های مرتبط اعم از دستگاه‌های کاشف، دادستانی، تعزیرات حکومتی و سایر نهادهای ذی‌ربط، به دنبال آن هستیم که از تعیین تکلیف کالاهای ریزدانه که هزینه‌های نگهداری و تشریفات اداری بالایی به سازمان تحمیل می‌کند، فاصله گرفته و تمرکز خود را بر روی تعیین تکلیف کالاهای درشت معطوف کنیم. وی با تأکید بر لزوم هم‌افزایی میان نهادهای مسئول در زنجیره کشف تا تعیین تکلیف افزود: کالاهای ریزدانه غیرعمر ارزش اندک، به دلیل تعدد و پراکندگی، هزینه‌های هنگفتی از نظر انبارداری، نگهداری و در نهایت فروش یا محابله کشور تحمیل می‌کنند، در مقابل، کالاهای درشت با ارزش افزوده بالاتر، توجه اقتصادی بیشتری برای فرآیند تعیین تکلیف دارند. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی تصریح کرد: این تغییر رویکرد نیازمند همراهی همه جانبه دستگاه‌های کاشف، دستگاه قضایی، شعب تعزیرات حکومتی است تا با تسریع در فرآیندهای قضایی و اجرایی، امکان تسریع تعیین تکلیف اموال درشت به نفع چرخه اقتصاد و مردم فراهم شود.

تاب‌آوری زیر فشار؛ چگونه تجارت خارجی از شوک عبور کرد؟

تجارت خارجی ایران در ۱۰ ماهه ۱۴۰۴ با وجود تنش‌ها و محدودیت‌های تحریمی، با ثبات نسبی صادرات، کاهش معنادار ارزش واردات و بهبود میلیارد دلاری تراز تجاری همراه شد. به گزارش خبرنگار مهر، آمارهای ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد تجارت خارجی ایران در یکی از پرتلاطم‌ترین دوره‌های خود، مسیر متفاوتی نسبت به انتظارات بدبینانه طی کرده است. با وجود شوک‌های بیرونی، صادرات غیرنفتی از نظر وزنی حفظ شده، ارزش واردات به شکل معناداری کاهش یافته و در نهایت تراز تجاری کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶ میلیارد دلار بهبود پیدا کرده است. این ترکیب آماری، از یک سو بیانگر تاب‌آوری نسبی تجارت خارجی و از سوی دیگر نشان‌دهنده تغییر در ترکیب و کیفیت مبادلات است. در ۱۰ ماهه امسال، صادرات غیرنفتی کشور به ۱۳۰ میلیون تن به ارزش ۴۵ میلیارد دلار رسیده است؛ در حالی که سال گذشته در همین بازه، ۱۲۸ میلیون تن کالا به ارزش ۴۸ میلیارد دلار صادر شده بود. رشد ۱.۳۳ درصدی وزن صادرات در کنار افت ۶.۳ درصدی ارزش دلاری، مهم‌ترین نشانه تغییر در ساختار صادرات است. این اختلاف نشان می‌دهد متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی کاهش یافته است. چنین روندی می‌تواند ناشی از چند عامل باشد؛ کاهش قیمت‌های جهانی برخی کالاهای پایه، افزایش سهم کالاهای کم‌ارزش‌تر در سبد صادراتی یا ارائه تخفیف‌های قیمتی برای حفظ بازارها در شرایط تحریمی. به بیان دیگر، صادرکنندگان توانسته‌اند بازارهای خود را حفظ کنند، اما با حاشیه سود کمتر.

اقتصاد ایران در هفته گذشته؛

از رشد نرخ بیکاری تا شناور شدن ساعات کاری



اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه سال آینده، نرخ مالیات خودروهای لوکس را مشخص کردند. بر اساس مصوبه مجلس، انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین با ارزش بیش از ۷۵ میلیارد ریال، مشمول مالیات یک درصدی از مازاد ارزش خودرو می‌شوند. این تصمیم در راستای اجرای بند (ت) تبصره (۱) قانون بودجه ۱۴۰۴ اتخاذ شده و هدف آن افزایش عدالت مالیاتی از طریق اخذ مالیات از دارایی‌های تجملی است. در ادامه بررسی‌های بودجه‌ای، مجلس سقف معافیت مالیات بر درآمد سالانه کارکنان را ۴۸۱ میلیارد ریال (۴۸۰ میلیون تومان در سال) تعیین کرد. درآمدهای بالاتر از این سقف به صورت پلکانی و progressive مشمول مالیات خواهند بود؛ یعنی درآمدهای مازاد تا ۹۶۰ میلیون تومان ۱۰٪، تا ۱.۲ میلیارد تومان ۱۵٪، تا ۱.۴۴ میلیارد تومان ۲۰٪، تا ۱.۶۸ میلیارد تومان ۲۵٪، بیش از آن ۳۰٪. هدف از این ساختار نیز، حفظ عدالت اجتماعی و جلوگیری از فشار مالیاتی بر حقوق‌بگیران طبقات متوسط اعلام

شده است. سازمان امور مالیاتی با هدف دیجیتالی کردن خدمات خود، سامانه جدید درخواست بخشودگی جرایم مالیاتی را در کارتابل مؤدیان راه‌اندازی کرد. تمامی فعالان اقتصادی می‌توانند با ورود به حساب کاربری خود در سامانه مالیاتی، بدون مراجعه حضوری، نسبت به ثبت و پیگیری درخواست بخشودگی اقدام کنند. همچنین تا ۲۸ بهمن ۱۴۰۴، مؤدیانی که بدهی مالیاتی خود را پرداخت کنند، می‌توانند تا سقف ۷۰۰ میلیون تومان از بخشودگی کامل جرایم بهره‌مند شوند. این اقدام بخشی از برنامه‌های سازمان برای کاهش بروکراسی و تسریع در فرآیندهای مالیاتی است. یارانه نقدی مرحله ۱۸۰ مربوط به بهمن ۱۴۰۴ برای خانوارهای دهک‌های اول تا سوم واریز شد. طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، مبلغ کل واریزی ۱۱۱ هزار و ۲۰۷ میلیارد ریال بوده که به حساب ۱۰ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۸۹۲ نفر واریز و اکنون قابل برداشت است. این واریزی بادر نظر گرفتن کسور اقساط وام‌های سرپرستان خانوار انجام شده است. بر

در هفته جاری موضوعاتی مانند افزایش نرخ بیکاری، تعیین مالیات خودروهای لوکس در بودجه ۱۴۰۵، تعیین سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان به عنوان بخشی از مهمترین‌های حوزه اقتصاد کلان مورد توجه بودند. به گزارش خبرگزاری مهر، صفحه اقتصاد ایران مهر، در هفته جاری به تیتراها و محتوای خبری‌ای مانند افزایش نرخ بیکاری، تعیین مالیات خودروهای لوکس در بودجه ۱۴۰۵، تعیین سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان پرداخت که در ادامه هر کدام بار دیگر مورد اشاره و یادآوری قرار می‌گیرند. طبق گزارش طرح آمارگیری نیروی کار، نرخ بیکاری پاییز امسال به ۷.۸ درصد رسیده است؛ یعنی ۰.۶ واحد درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته. همچنین نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر به ۴۰.۷ درصد کاهش یافته که بیانگر افت تمایل به حضور در بازار کار است. جمعیت شاغلان نیز با کاهش ۱۳۷ هزار نفر به ۲۴ میلیون و ۸۵۷ هزار نفر رسیده، در حالی که جمعیت غیرفعال اقتصادی (محصلان، خانه‌داران و بازنشستگان) رشد ۸۰ هزار نفری را تجربه کرده و به بیش از ۳۹ میلیون نفر رسیده است. بررسی ترکیب اشتغال نشان می‌دهد بخش خدمات با سهم ۵۳.۲ درصدی همچنان در صدر قرار دارد و پس از آن صنعت با ۳۳.۲ درصد و کشاورزی با ۱۳.۶ درصد است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله نیز با افزایش ۱.۳ واحد درصدی به ۲۱.۵ درصد رسیده است. نمایندگان مجلس شورای

مدیریت تعارض منافع و پیشگیری از فساد اقتصادی

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با انتقاد از کاربرد اصطلاح «حذف تعارض منافع» گفت تعارض منافع حذف‌پذیر نیست و تنها راه مقابله با آن، مدیریت علمی، شفافیت و نظارت مؤثر است. به گزارش خبرنگار مهر، یکی از اصول اولیه در حوزه علمی و پژوهشی، استفاده از القبا و ادبیات درست تخصصی است. این اصل بسیار مهم باید از طرف نهادهای علمی و پژوهشی رعایت شود و در صورت بی‌توجهی به این اصل، از یک طرف اعتبار آن نهاد زیر سوال می‌رود و از همه مهمتر، ممکن است باعث ترویج ادبیاتی سطحی، نادرست و مخرب در آن حوزه تخصصی شود. اگرچه اغلب نهادهای علمی-پژوهشی، پژوهشگاه‌ها، پژوهشکده‌ها، اندیشکده‌ها و ... با حساسیتی خاص، به این موضوع مهم توجه ویژه دارند؛ اما متأسفانه در این میان برخی فقط با ادعای فعالیت در عرصه علمی، به این اصل بی‌توجهی می‌کنند و به ترویج ادبیات سطحی و نادرست در حوزه‌های تخصصی می‌پردازند. حوزه بسیار مهم تعارض منافع، یکی از بخش‌هایی است که با این آسیب مواجه است و اخیراً شاهد بودیم که برخی در این حوزه از اصطلاح «حذف تعارض منافع» استفاده کرده‌اند. در این خصوص با

سیدطه حسین مدنی رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند گفتگو کردیم. مدنی درباره این موضوع گفت: در ادبیات علمی، به هیچ وجه نمی‌توان از حذف تعارض منافع صحبت کرد چون تعارض منافع به هیچ وجه حذف‌شدنی نیست و آن چیزی که در این حوزه مطرح می‌شود؛ «مدیریت تعارض منافع» است. رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با اشاره به اهمیت توجه به ادبیات علمی دقیق و درست در حوزه‌های مختلف ادامه داد: ما معتقدیم که ادبیات علمی در حوزه حکمرانی هوشمند، مانند ابزاری برای حرکت در مسیر توسعه و اتخاذ تصمیمات و در پیش گرفتن رفتارهایی جهت پیشرفت اقتصادی و بهبود سرمایه اجتماعی کشور است. اینکه افراد با مجموعه‌هایی بدون توجه به چارچوب‌های علمی و به طور سلیقه‌ای به این حوزه ورود کنند؛ باعث به حاشیه رفتن اصل موضوع و از دست رفتن کارایی ابزار برای پیشرفت و توسعه کشور خواهد شد. تمام نگرانی اندیشکده حکمرانی هوشمند به همین علت است. وی خاطر نشان کرد: اما در مورد اصل موضوع و «تعارض منافع» هم لازم است نکاتی گفته شود. نخست اینکه «حذف تعارض منافع» یک امر نشدنی، محال، تعریف نشده

و برابر با حذف انسان‌ها و یا اختیارات انسانی آن‌ها از مجموعه‌ها است. بنابراین هیچگاه نمی‌توان از حذف تعارض منافع صحبت کرد بلکه در یک چارچوب علمی از «مدیریت تعارض منافع» صحبت می‌شود. وی با بیان اینکه مدیریت تعارض یک ضرورت استراتژیک برای بقا و توسعه سازمان‌ها است، درباره سطوح مختلف تعارض گفت: تعارض دارای سطوح مختلف روان‌شناختی، بیناشخصی، میان‌گروهی و سیستمی است. تعارض‌های روان‌شناختی (Intrapersonal) به درگیری‌های درونی فرد باز می‌گردد. زمانی که ارزش‌های فردی با ارزش‌های سازمانی در تضاد قرار می‌گیرند یا فرد دچار ابهام نقش است. تعارض‌های بیناشخصی (Interpersonal) شایع‌ترین نوع تعارض است که بین دو یا چند فرد رخ می‌دهد و اغلب ناشی از تفاوت‌های شخصیتی یا سبک‌های ارتباطی است. تعارض‌های میان‌گروهی (Intergroup) که بین دپارتمان‌ها یا تیم‌های مختلف داخل یک سازمان رخ می‌دهد و ریشه در هویت اجتماعی و تعریف شغلی گروهی دارد. تعارض‌های سیستم (Systemic) هم ریشه در ساختار فرهنگ کلان یا سیاست‌های سازمان دارد.

شهردار تهران:

ایران می تواند قطب گردشگری سلامت منطقه شود

خبر داد و اظهار کرد: شهرداری تهران با رویکرد حمایت از بخش خصوصی و بهره گیری از تمام ظرفیت های دولتی و خصوصی، آماده تسهیل و گسترش هر چه سریع تر گردشگری سلامت است، وی با اشاره به نیازهای سرمایه گذاری در حوزه گردشگری سلامت بیان کرد: شهرداری تهران آمادگی مشارکت با بخش خصوصی و دولتی را برای شناساندن هر چه بهتر ظرفیت های موجود، تسهیل گری و فراهم سازی زمینه های اساسی کشور دارد. رویکرد مدیریت شهری خدمت همه جانبه به میهمانان خارجی می باشد و این خدمت نعمتی بزرگی برای شهرداری تهران است. شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود از اخذ مجوز راه اندازی «پارک علم و فناوری» برای شهرداری تهران به عنوان اولین مدیریت شهری کشور خبر داد و افزود: این پارک در زمینی به مساحت ۲۵۰ هکتار هفته آینده رونمایی خواهد شد. در نتیجه این رونمایی شاهد پیوستگی میان ظرفیت مدیریت شهری با بخش خصوصی و دولتی با هدف ارائه خدمات به شهروندان خواهیم بود. وی با اشاره به اهمیت اقتصاد درمان در کنار کیفیت خدمات تأکید کرد: امروز جامعه پزشکی ایران در مرزهای دانش حرکت می کند. چندی پیش در کنگره اروپا با ارائه مقالات برتر، جایگاه نخست جهان را کسب کردیم و این افتخار، سرمایه ای ارزشمند در خدمت میهمانان خواهد بود. زاکانی در پایان ضمن ابراز امیدواری نسبت به ایجاد همکاری های مستحکم بین المللی، گفت: امیدواریم با همدلی و همکاری، شاهد تحقق اهداف کشورهای مستقل و بزرگ در مسیر اعتلای انسانی باشیم و بتوانیم بهترین خدمات را به یکدیگر ارائه دهیم.



ارج می نهم و این تعامل را فرصتی مغتنم برای توسعه همکاری های بهداشتی و درمانی می دانیم. وی با بیان اینکه ایران علاوه بر پیشرفت های پزشکی، نیازمند بهره مندی از ظرفیت های سایر کشورها نیز هست، بر ضرورت ایجاد ارتباط و وثیق با ملت های دیگر تأکید کرد. شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به قابلیت های متنوع کشور در جذب گردشگر سلامت تصریح کرد: ایران در کنار ظرفیت بالفعل پزشکی، از پیشینه تاریخی و تمدنی کهنی برخوردار است که می تواند مکمل جذابیت های درمانی کشور باشد. آخرین مصوبه یونسکو، غنی ترین آثار انسانی با قدمت ۶۳ هزار سال را در خرم آباد ایران تأیید کرده است. این گنجینه های تمدنی، همراه با جاذبه های گردشگری طبیعت و گردشگری زیارتی، امکان بهره مندی چندوجهی میهمانان سلامت را فراهم می آورد. زاکانی با اشاره به زیرساخت های درمانی پایتخت گفت: تهران با دارا بودن ۱۸ بیمارستان، امکانات هتلینگ مناسب و مجموعه های خدماتی متنوع، آماده استقبال از گردشگران سلامت است. شهردار تهران از رایزنی با ظرفیتهای وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

برای ارائه خدمات درمانی به بیماران خارجی و لزوم هماهنگی بین بخشی برای تحقق اهداف گردشگری سلامت خبر داد. زاکانی با اشاره به وضعیت نظام سلامت پیش از انقلاب اسلامی، اظهار کرد: پیش از انقلاب، به دلیل محدودیت ظرفیت آموزشی و تعداد اندک پزشکان متخصص، ناگزیر به بهره گیری از پزشکان خارجی در مناطق مختلف کشور بودیم و هم زمان، بسیاری از درمان های اساسی شهروندان از طریق اعزام بیماران به خارج از کشور انجام می شد. وی با تأکید بر دستاوردهای نظام سلامت پس از انقلاب اسلامی افزود: امروز به برکت انقلاب و همت والایی که برای حفظ استقلال کشور صورت گرفت، از ظرفیت های فوق العاده ای در حوزه پزشکی برخورداریم. ایران در تولید علم پزشکی رتبه بالایی در جهان کسب کرده و سالانه هزاران نفر در دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور آموزش می بینند. گسترده ای در عرصه پزشکی فراهم شده است. زاکانی افزود: به عنوان کسی که در متن جامعه پزشکی فعالیت دارم، با تمام وجود از ظرفیت عظیم کشورمان برای خدمت به هموطنان عزیز از سایر کشورها سخن می گویم. حضور نمایندگان کشورهای مختلف در این همایش را

گروه اجتماعی: شهردار تهران از عقب ماندگی جدی در تحقق اهداف گردشگری سلامت خبر داد و گفت: زیرساخت های لازم با همکاری وزارتخانه های گردشگری، بهداشت و امور خارجه فراهم شده و زمینه برای شکل گیری هویت ویژه گردشگری سلامت در پایتخت مهیاست. به گزارش «نقش جهان»، علیرضا زاکانی در جمع خبرنگاران در حاشیه هیات دولت با اشاره به هدف گذاری سالانه ۶ میلیارد دلار درآمد از محل گردشگری سلامت در برنامه های توسعه ای کشور، اعلام کرد: تاکنون تنها یک و نیم میلیارد دلار از این رقم محقق شده و این موضوع نشان دهنده فاصله قابل توجه با اهداف تعیین شده است. وی با اشاره به برگزاری سمینار پیش روی گردشگری سلامت، ظرفیت های تهران در این حوزه را قابل توجه دانست و گفت: زیرساخت های لازم با همکاری وزارتخانه های گردشگری، بهداشت و امور خارجه فراهم شده و زمینه برای شکل گیری هویت ویژه گردشگری سلامت در پایتخت مهیاست. شهردار تهران بیشترین ظرفیت درمانی کشور را در پایتخت دانست و افزود: ایران از نظر نیروی انسانی متخصص در سطح بالایی قرار دارد و در عین حال هزینه های هتلینگ و خدمات جانبی نسبت به کشورهای منطقه پایین تر است؛ ترکیبی که می تواند جایگاه ایران را در قطب گردشگری سلامت منطقه ارتقا دهد. زاکانی تأکید کرد: برای جبران عقب ماندگی موجود، هم افزایی و همکاری جدی همه دستگاه ها ضروری است تا کشور به جایگاه واقعی خود در این حوزه دست یابد. شهردار تهران سپس در همایش بین المللی گردشگری سلامت حاضر شد و با تشریح پیشرفت های حوزه پزشکی کشور، از آمادگی ایران

فرماندار تهران: شهروندان برای جبران خسارات مالی حوادث دی ماه به فرمانداری مراجعه کنند

فرماندار تهران از آغاز فرآیند جبران خسارات مالی وارد شده به شهروندان این شهر در جریان حوادث دی ماه سال جاری خبر داد و اعلام کرد: مردم برای ارائه مدارک لازم به فرمانداری تهران مراجعه کنند. حسین خوش اقبال اظهار کرد: خسارات مالی وارد شده به مردم و اشخاص حقیقی در تهران که در پی حوادث دی ماه سال جاری رخ داده است، بر اساس دستورالعمل های ابلاغی وزارت کشور و با تأکید و دستور استاندار تهران جبران خواهد شد. وی با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای حمایت از شهروندان آسیب دیده افزود: جبران خسارات مالی شامل تخریب خودرو، موتورسیکلت، منازل مسکونی، واحدهای تجاری، مغازه ها و هر گونه اموال منقول و غیر منقول شهروندان در دستور کار قرار گرفته است. فرماندار تهران تأکید کرد: بر این اساس، شهروندانی که اموال آنان در جریان این حوادث دچار خسارت شده است، می توانند با ارائه مدارک لازم به فرمانداری تهران مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند.

۶۳ درصد ایرانی ها اضافه وزن دارند

رئیس مرکز پژوهش های غدد دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به شیوع نگران کننده چاقی در کشور گفت: بر اساس آخرین مطالعات، ۶۳ درصد از جمعیت ایران دچار اضافه وزن یا چاقی هستند و این معضل در استان های مرکزی و شمال شرقی به مرز هشدار رسیده است. باقر لاریجانی با بیان اینکه چاقی یک بیماری مزمن و تجمع چربی در بدن است، افزود: میلیاردها نفر در دنیا برای کاهش وزن تلاش می کنند اما این بیماری ماهیتی عود کننده دارد. رئیس مرکز پژوهش های غدد دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه داد: تعریف چاقی در سال های اخیر از شاخص توده بدنی (BMI) فراتر رفته و به سمت بررسی میزان چربی بدن و عوارض بالینی آن حرکت کرده است.

شناسایی و بازگشت ۳۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از اجرای همزمان برنامه انسداد مبادی بی سوادی، طرح «حامی» و طرح ملی آموزش سواد سلامت خبر داد و اعلام کرد در سال تحصیلی جاری بیش از ۳۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل به چرخه آموزش بازگشته اند و آمار بازماندگان دوره ابتدایی به حدود ۱۵۰ هزار نفر کاهش یافته است. رضوان حکیم زاده با تشریح مهم ترین برنامه های این معاونت اظهار کرد: طرح ملی آموزش سواد سلامت و ویژه آموزگاران پایه، با همکاری معاونت آموزش ابتدایی و معاونت تربیت بدنی اجرا می شود و هدف آن توانمندسازی معلمان در حوزه دانش، نگرش و مهارت های مرتبط با ارتقای سلامت دانش آموزان است. معاون آموزش ابتدایی همچنین از اجرای برنامه انسداد مبادی بی سوادی از طریق سامانه جدید خبر داد و گفت: این برنامه به صورت یک تقسیم کار ملی طراحی شده و علاوه بر آموزش و پرورش، سایر دستگاه ها و نهادهای مؤثر در شناسایی، جذب و نگهداشت کودکان بازمانده از تحصیل نیز در آن مشارکت دارند. حکیم زاده ادامه داد: در سال تحصیلی جاری تاکنون بیش از ۳۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل شناسایی و به چرخه آموزش بازگردانده شده اند.

وزیر رفاه پاسخ می دهد:

مبلغ کالابرگ در دوره های بعدی چگونه افزایش می یابد؟

وی افزود: نخست، ارزش خودرو است؛ افرادی که ارزش خودروی آن ها بیش از ۵ میلیارد تومان باشد، مشمول یارانه نخواهند بود. معیار دوم، مالکیت واحد مسکونی با ارزش بیش از ۵۰ میلیارد تومان است. معیار سوم نیز جدول درآمدی خانوار است که به طور مشخص در آیین نامه مصوب دولت درج شده و سقف آن حدود ۳۶ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. میدری ادامه داد: معیار خودرو فقط برای افرادی اعمال می شود که صاحب واحد مسکونی نیز هستند و این موارد همگی به صورت رسمی در مصوبه دولت آمده و مبنای اجرا قرار گرفته است.

مصوبه دولت و هم دستور رئیس جمهور بر یک اصل تأکید دارد: هر زمان که هزینه سبد کالای اساسی افزایش یابد، مبلغ یارانه و اعتبار کالابرگ نیز باید به همان نسبت افزایش پیدا کند. میدری درباره علت اصلاح دهک بندی خانوارها در پرداخت یارانه نقدی توضیح داد: در آیین نامه ای که قبلاً به تصویب رسیده بود، اصلاحاتی انجام شده و مبنای دهک بندی به صورت شفاف مشخص شده است. در واقع، اینکه چه کسانی مشمول دریافت یارانه می شوند و چه کسانی از فهرست حذف می شوند، بر اساس سه معیار اصلی تعیین می شود که پیش تر نیز توضیح داده شده بود.

قیمت کالایی مانند روغن افزایش پیدا کند و در مقابل، قیمت اقلامی مثل تخم مرغ کاهش یابد، اما ملاک نهایی، مجموع ارزش سبد کالای اساسی است. این سبد به صورت تجمیعی محاسبه می شود و نتیجه آن تا اواسط اسفند ماه به دولت ارائه خواهد شد. میدری ادامه داد: در صورت افزایش ارزش این کالابرگ شهروندان در صورت افزایش قیمت کالاهای اساسی اظهار کرد: ما جدول کالاهای اساسی را با توجه به میزان مصرف محاسبه و اگر ارزش آنها تغییر یابد، لحاظ می کنیم. وی با بیان اینکه مبنای تصمیم گیری، محاسبه جدول کالاهای اساسی بر اساس میزان مصرف خانوار است، نه تغییر قیمت یک قلم خاص، افزود: اگرچه ممکن است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره نحوه تغییر اعتبار کالابرگ همزمان با تغییر قیمت کالاهای اساسی توضیح داد. به گزارش «نقش جهان»، احمد میدری در حاشیه نشست هیأت وزیران در جمع خبرنگاران درباره احتمال شارژ کالابرگ شهروندان در صورت افزایش قیمت کالاهای اساسی اظهار کرد: ما جدول کالاهای اساسی را با توجه به میزان مصرف محاسبه و اگر ارزش آنها تغییر یابد، لحاظ می کنیم. وی با بیان اینکه مبنای تصمیم گیری، محاسبه جدول کالاهای اساسی بر اساس میزان مصرف خانوار است، نه تغییر قیمت یک قلم خاص، افزود: اگرچه ممکن است



روی خط خبر

هماهنگی دستگاه‌ها برای تحقق نقشه راه دولت هوشمند تقویت شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های حاکمیتی در فضای دیجیتال و هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی برای تسریع در پیشبرد تحقق نقشه راه دولت هوشمند تأکید کرد. سید ستار هاشمی در یکصد و سی و هفتمین جلسه راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات، با اشاره به اهمیت تثبیت حکمرانی مؤثر در فضای مجازی، توسعه زیرساخت‌های پایدار و تعامل‌پذیر را از الزامات پیشرفت شبکه ملی اطلاعات دانست و بر تسریع در اجرای برنامه‌های اولویت‌دار این حوزه تأکید کرد. وی با تأکید بر نقش هماهنگ‌کننده شورای اجرایی فناوری اطلاعات، هم‌راستاسازی اقدامات دستگاه‌های اجرایی با نقشه راه دولت هوشمند را ضروری خواند و خواستار استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی و فنی برای تحقق اهداف تعیین شده شد.

بهره‌برداری از ۷ پروژه شرکت توزیع برق خوزستان

در جریان سفر عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو به استان خوزستان، هفت پروژه برق‌رسانی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان با هدف توسعه زیرساخت‌های تأمین انرژی و ارتقای خدمات‌رسانی در مناطق شهری و روستایی استان به صورت تجمیعی در شهرستان شوش به بهره‌برداری رسید. علی‌خدری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان، در حاشیه آیین بهره‌برداری از این پروژه‌ها که به صورت تجمیعی در ایستگاه برق دانیال شهرستان شوش به بهره‌برداری رسید، اظهار کرد: این پروژه‌ها با رویکرد افزایش پایداری شبکه، کاهش تلفات و بهبود کیفیت برق‌رسانی در نقاط مختلف خوزستان اجرا شده‌اند و نقش مهمی در توسعه پایدار استان خواهند داشت. وی افزود: پروژه‌های بهره‌برداری شده شامل اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های برق شهری و روستایی، توسعه واحداث شبکه‌های تأمین برق و روشنایی معابر، تبدیل شبکه‌های سیمی به کابل خودنگهدار برای کاهش تلفات انرژی، احداث فیدرهای خروجی و ارتقای قدرت مانور شبکه، برق‌رسانی به روستاهای فاقد برق، افزایش کنترل‌پذیری شبکه از طریق نصب کنتورهای هوشمند و تأمین برق واحدهای نهضت ملی مسکن و زیرساخت‌های مسکن مهر است.

امنیت شغلی کارگران و نوسازی کارخانه سیمان دورود در اولویت وزارت تعاون است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر لزوم رفع تبعیض‌های شغلی، تأمین امنیت شغلی کارگران و نوسازی واحدهای فرسوده صنعت سیمان تأکید کرد و گفت: پروژه‌های کاهش مصرف آب، برق و گاز در دستور کارند. احمدمیدری در بازدید از کارخانه سیمان دورود اظهار کرد: نمایندگان، صدای مردم و دغدغه‌های کارگران را به درستی منتقل می‌کنند و وزارتخانه نیز در پی رفع مسائل آنهاست. وی با اشاره به اهمیت امنیت شغلی خاطر نشان کرد: موضوع استخدام غیرمستقیم و تبعیض‌های شغلی یکی از دغدغه‌های اصلی کارگران است. طبق قانون کار و تعهدات بین‌المللی ایران، کار برابر مستلزم دستمزد برابر است و ما در تلاشیم با بررسی‌های کمیسیون اقتصادی دولت، این مسئله را اصلاح کنیم.

وزیر راه و شهرسازی:

تبیین نقش صندوق ملی مسکن در حوزه اجاره‌داری



محدودیت منابع وجود دارد، لازم است بر اساس اساسنامه صندوق، خط‌مشی، راهبردها و اولویت‌های اصلی به صورت شفاف تبیین و مشخص شود. اینکه منابع محدود صندوق باید در کدام بخش‌ها از جمله زیرساخت، رهنایی، بافت فرسوده یا استیجار هزینه شود و کدام حوزه زودتر به نتیجه خواهد رسید. صادق با تأکید دوباره بر دو اولویت «استیجار» و «بافت فرسوده» تصریح کرد: موضوع استیجار به‌ویژه در کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها باید به صورت جدی دنبال شود. صرفاً

و ارتباطات لازم با شهرداری‌ها را برقرار کند. صادق بر لزوم برگزاری جلسه‌ای در اوایل سال آینده برای تنظیم و تبیین دقیق این اولویت‌ها تأکید کرد و گفت: هدف فقط ارائه گزارش و اخذ مصوبه نیست، بلکه باید از نظرات اعضای حاضر که هر یک می‌توانند در این مسیر سخت‌مؤثر باشند، برای تطبیق بهتر برنامه‌ها و ارائه خدمات بیشتر به مردم استفاده شود. وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره به هم‌پوشانی وظایف و حضور وزارت راه و شهرسازی در مجامع مختلف، بر ضرورت تشکیل کارگروه‌هایی برای تقویت هماهنگی میان مجامع دولتی تأکید کرد و افزود: چگونگی ارتباط و هماهنگی میان این مجموعه‌ها نکته‌ای بسیار مهم است و اعضای مشترک می‌توانند در حل بخشی از مشکلات نقش آفرین باشند. وی ابراز امیدواری کرد با افزایش شفافیت در منابع و مصارف، در سال آینده خدمات بیشتری به مردم ارائه شود و حمایت و همراهی حداکثری برای عبور از شرایط موجود استمرار یابد.

دوالگوی موفق صنعتی‌سازی در مسکن ملی

به مسکن را فراهم کند. اگر چه تعداد واحدهای مسکونی ساخته شده تقریباً با شمار خانوارها برابری می‌کند، اما بخش زیادی از این واحدها با نیاز واقعی گروه‌های فاقد مسکن همخوانی ندارد. وی افزود: یکی از اهداف اصلی این طرح، ایجاد دسترسی آسان، سریع و کم‌هزینه به مسکن برای دهک‌های نیازمند به حمایت در بخش مسکن است که در حال حاضر علاوه بر دهک‌های یک تا چهار، تا دهک هشت درآمدی رانیز در برمی‌گیرد. به گفته اسدی شرایط اقتصادی کشور به گونه‌ای است که حمایت برای دسترسی به مسکن مناسب، تا متقاضیان فاقد مسکن واقع در دهک ۸ را نیز شامل می‌شود. نوید پاک‌نژاد، مشاور معاونت مسکن و ساختمان، نیز در این نشست،

حوزه مسکن و شهرسازی بر گزار شد، چالش‌های موجود در نظام ساخت و ساز، الزامات طرح‌های ملی و جزئیات طرح پیشران تحول فناوریانه مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست ضمن بررسی ابعاد و جزئیات طرح پیشران تحول فناوریانه و صنعتی‌سازی ساختمان، راهکارهای افزایش سرعت ساخت، کاهش هزینه و ارتقای کیفیت واحدهای مسکونی، ترویج صنعتی‌سازی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در نظام مسکن کشور در قالب این طرح ارائه شد. لهن اسدی، مدیرکل دفتر توسعه مهندسی وزارت راه و شهرسازی، در این جلسه با تأکید بر اهمیت طرح پیشران گفت: دولت از ساخت و سازهایی حمایت می‌کند که دسترسی گروه‌های بیشتری از جامعه

فعالان بخش خصوصی در صنعت ساختمان در نشست با مسئولان وزارت راه و شهرسازی، راهکارهای تحول فناوریانه و صنعتی‌سازی را مورد بحث قرار دادند که در این نشست بیان شد دولت از طرح‌های صنعتی، سریع و کم‌هزینه برای تأمین مسکن دهک‌های پایین حمایت می‌کند. در همین راستا الگوهای موفق صنعتی‌سازی در پروژه‌های جهش تولید مسکن به‌ویژه در خراسان و کرمانشاه اجرا شده است. اولین نشست تخصصی «طرح پیشران تحول فناوریانه و صنعتی‌سازی در صنعت ساختمان و شهرسازی ایران» در وزارت راه و شهرسازی برگزار شد. در این جلسه که با حضور نمایندگان بیش از ۱۰ دستگاه و نهاد مرتبط با

ریشه‌یابی اینهمه قانون‌گریزی در کارگاه‌ها!

بازرسان کار از پس اجرای قانون بر نمی‌آیند!

نیستند. چرا بازرسی کار آنچنان که باید اثر بخشی ندارد؟ یکی از بازرسان کار که نمی‌خواست نامش فاش شود در پاسخ به این سوال به «ایلتنا» گفت: هدف اصلی از رعایت مقررات کار صیانت از نیروی انسانی است. در کنار این موضوع، وزارت کار یکی از مأموریت‌های مهم خود را حفظ اشتغال می‌داند. حالا این دورا کنار هم بگذارید؛ منظورم این است که وقتی یک بازرس به دنبال اجرای مقررات سخت‌گیرانه و مثلاً اجرای فصل یازدهم قانون کار است، به دلیل تأکید بر حفظ اشتغال، این حکم نادیده گرفته می‌شود. در اینجا تعارضی بین حفاظت از جان کارگر و حفظ اشتغال وجود دارد که معمولاً حفظ اشتغال بر صیانت

یک بازرس کار گفت: یکی از مشکلات جدی، عدم اجرای مؤثر آرای قضایی است. در موارد متعددی، بازرسان تخلفات را به دادگاه معرفی می‌کنند، اما احکام صادره به جریمه‌های بسیار ناچیز ختم می‌شود که نتنها بازدارنده نیست، بلکه انگیزه پیگیری جدی را نیز از بین می‌برد. بازرسان کار به عنوان متولیان اجرای قانون کار می‌توانند نقش مؤثری در بهبود وضعیت کارگران و به خصوص بهبود شرایط ایمنی کار در کارگاه‌ها داشته باشند. بازرسی کار اما در ایران با مشکلات اساسی روبه‌رو است. قوانین ضمانت اجرای لازم را ندارد و بازرسان به عنوان مجریان اجرای قانون، از قدرت لازم برای الزام به تمکین بر خوردار

از جان کارگر ارجحیت داده می‌شود. وی تأکید کرد: از سوی دیگر، در شهرهای کوچک، امکان اعمال نفوذ افراد ذی‌نفوذ محلی افزایش می‌یابد که این مسئله، خواسته یا ناخواسته، می‌تواند بر عملکرد بازرس کار تأثیر گذار باشد. این بازرس کار تأکید کرد: نکته مهم دیگر، نقش قوه قضاییه است. بازرسان کار در جایگاه ضابط، صرفاً گزارش‌دهنده هستند و تصمیم‌هایی توسط مقام قضایی اتخاذ می‌شود. در موارد اعمال فصل یازدهم قانون کار، بازرس تنها گزارش‌رانه‌ای می‌کند و قاضی بر اساس تفسیر خود رأی صادر می‌کند که این موضوع گاه منجر به تضعیف اثر بازدارندگی گزارش‌ها می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران:

سناریوهای پیش‌روی بازار مسکن در سال آینده

هزینه‌های خانوارها خواهد بود. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران گفت: شهرداری تهران در یک اقدام خوب قصد دارد طرح «خانه ریز» را با مشارکت بخش خصوصی و تعاونی‌ها اجرا کند که اجرای این طرح می‌تواند به بخش ساخت و ساز رونق بدهد. تعاونی‌ها نشان داده‌اند در گذشته عملکرد خوبی داشته‌اند و نقاط ضعف آنها نیز ناشی از عملکرد دولت‌ها بوده است. یکی از خواش‌های ما این است که شرایط برای مسکن اقتصادی فراهم شود. در این نشست همچنین نوید خاصه‌باف مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران بیان کرد: شهرداری تهران در بخش مسکن وعده‌هایی داده بود که اقدامات خوبی صورت گرفته است. از جمله می‌توان به طرح نوسازی اسلام آباد منطقه ۲۰ شهری و احیای یافت فرسوده اشاره کرد. وی افزود: امروز شهرداری مثل گذشته صاحب املاک زیادی نیست بنابراین تملک و اختصاص املاک به شهروندان کار بسیار پیچیده و دشواری است. خاصه‌باف اظهار کرد: شهرداری به واسطه اسناد بالادستی توانست الگوهای مشارکتی را پیاده‌سازی کند. در یکی از این الگوها که به عنوان طرح برتر عرضه شد بحث خانه ریز است. پایه این طرح به صورت مشارکت با مردم است. یک ابزار برای سرمایه‌گذاری است که هر کس می‌خواهد در ملک سرمایه‌گذاری کند و امکان انتقال آن وجود دارد. اگر مشتری هم برای آن نبود خود شهرداری تعهد می‌کند که آن مقدار از ملک را از شخص خریداری کند.



جنگ پایین است. باقرپور با بیان اینکه فرض کنیم سناریو نه جنگ و نه صلح ادامه پیدا کند، گفت: در این حالت نیز بازار رونق خواهد داشت. اگر هم به توافقی در مذاکرات برسیم قیمت ارز و طلا کاهش شدیدی خواهد داشت و سرمایه‌ها به سمت بازار ملک می‌رود. اگر این اتفاق بیفتد سال ۱۴۰۵ را باید سال بازار مسکن بدانیم. به لحاظ قیمتی نیز بازار ارز که به صادرات نفت و بنیان‌های تورمی و پولی وابسته است. اما بازار طلا در بهترین حالت انس جهانی طلا ثابت می‌ماند یا کاهشی می‌شود و افزایش قیمت طلا بعید است. اما در ایران قیمت طلا تابع ارز است. وی خاطر نشان کرد: قیمت مسکن در تهران بین ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ دلار در هر متر مربع بوده که امروز به ۸۰۰ دلار رسیده که در هر سه سناریو شامل جنگ کوتاه مدت، نه جنگ و نه صلح و یا توافق، قیمت ریالی مسکن ۵۰ درصد افزایش می‌یابد. یکی از اقدامات مهمی که باید صورت گیرد آن است که به تامین مسکن مردم توجه شود. اگر تورم مسکن ۳۰ درصد کاهش یابد کمک بسیار خوبی در سب

ماه که تورم عمومی ۶۰ درصد اعلام شد احتمالاً باید تورم ساخت را حدود ۸۰ درصد ببینیم. این منجر به کاهش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساخت و ساز می‌شود. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران در تحلیل شرایط بازار مسکن در سال آینده گفت: سناریو اول این است که کشور درگیر جنگ شود. سناریو دوم سایه نه جنگ و نه صلح است. سناریو سوم به نتیجه رسیدن مذاکرات و دیپلماسی است. اگر جنگ شود بازار مسکن به رکود و جمود محض فرو می‌رود. من احتمال جنگ را پایین می‌بینم که اولین علت آن به انتخابات قریب‌الوقوع سنای آمریکا مربوط می‌شود که کنگره به دست دموکرات‌ها می‌افتد و ترامپ در دو سال آخر ریاست جمهوری خود شرایط سختی خواهد داشت. وی اظهار کرد: از سوی دیگر سیاست امروز آمریکا این است که ارزش از دست رفته دلار را برگرداند؛ بنابراین موازنه دلار و طلا باید معکوس شود. اگر شعله جنگ روشن شود ممکن است به جنگ گسترده‌ای در سطح خاورمیانه تبدیل شود و به تضعیف هژمونی دلار بینجامد. بنابراین احتمال

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران گفت: در همه ادوار، قیمت مسکن در تهران بین ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ دلار در هر متر مربع بوده که امروز به ۸۰۰ دلار رسیده و در هر سه سناریو شامل جنگ کوتاه مدت، نه جنگ و نه صلح و یا توافق، قیمت ریالی مسکن ۵۰ درصد افزایش می‌یابد و اگر مذاکره انجام شد، سال ۱۴۰۵ سال مسکن است. به گزارش ایسنا، خشایار باقرپور در نشست خبری با موضوع «چشم‌انداز بازار مسکن و طرح‌های سال ۱۴۰۵» اظهار کرد: امروز یک تفاهم‌نامه بین اتحادیه تعاونی‌های عمرانی با شهرداری تهران امضا می‌شود. وی افزود: بعد از حوادث دی ماه به دلیل ایجاد تشکیک و تنش‌ها شاهد افزایش قیمت مسکن هستیم، قبل از آن هم نرخ‌ها افزایشی بود. از سوی دیگر سایه جنگ بازار مسکن را کاملاً قفل کرده است. شاخص جدیدی تحت عنوان هشت خوشه در آمدی منتشر شده که وضعیت اسفبار اقتصادی کشور را نشان می‌دهد. بیش از ۳۵ درصد جمعیت ایران در خوشه یک یا همان فقر مطلق قرار دارند و کمتر از نیم درصد جمعیت در خوشه ۸ که مختص مرفهین است می‌بینیم. این نشان می‌دهد شرایط معیشتی باتنگامواحه شده است. باقرپور با اشاره به کاهش ۲۲.۵ درصدی صدور پروانه‌های ساختمانی در بهار امسال گفت: صنعت ساختمان عملاً به ورشکستگی کشیده شده و هزینه تولید، گرانتر از قیمت‌های بازار است. البته تورم مسکن کنترل نشده، فقط استطاعت خرید از بین رفته است. در ماه‌های قبل تورم نهاده‌های ساختمانی حدود دو برابر تورم عمومی بود. در دی

افراد با حقوق پایه هم دیگر یارانه نمی‌گیرند؟

مطابق تصمیم اخیر وزارت کار، زوجین شاغلی که فقط ۳۶ میلیون تومان درآمد ماهیانه بر اساس کف حقوق ۱۸.۶ میلیون تومان سال آینده داشته باشند، از لیست یارانه‌گیران حذف می‌شوند و این در حالی است که معاون وزیر کار گفته تنها ۱۵ درصد حذفی خواهیم داشت. به گزارش ایسنا، تغییر الگوی شرایط دریافت یارانه که روز گذشته توسط یک مقام وزارت کار اعلام شد، اما و اگرهایی را در پی داشت. آن طور که معاون وزیر رفاه امروز بیان کرده از این پس دهک‌بندی ملاک دریافت یا عدم دریافت یارانه نخواهد بود. طبق این الگو خانوارهای یک نفره با درآمد ماهیانه بیش از ۳۰ میلیون تومان و خانواده‌های دو نفره با درآمد ماهیانه بیش از ۳۶ میلیون تومان از دریافت یارانه حذف می‌شوند. یعقوب اندایش، شاخص‌های دیگر حذف یارانه را داشتن خودرو و املاک به ارزش مجموعاً ۵۰ میلیارد تومان دانسته است. به طور مثال و بر اساس گفته‌های این مقام وزارت کار، اگر کل خانواده چهار خودرو داشته باشند و مجموع ارزش این خودروها بیش از ۵ میلیارد تومان باشد از لیست یارانه‌گیران خارج می‌شوند. در خصوص درآمد نیز مجموع درآمد ماهیانه اعضای خانواده منای حذف یارانه است. با این اوصاف اگر یک زن و شوهر شاغل باشند و هر کدام ۱۸ میلیون تومان حقوق بگیرند بدون در نظر گرفتن اضافه کار، باید با رقم‌های ۳۰۰ هزار تومان ماهانه خداحافظی کنند. یک فرد مجرد نیز با حقوق و اضافه کار ۳۰ میلیون تومان از گروه یارانه‌گیران جدا می‌شود.

محدود کردن بانک‌ها ناترازی را برطرف می‌کند؟

در پی محدود شدن سقف انتقال وجه در ساتنا شش بانک ناتراز که بانک مرکزی در راستای مجاب شدن بانک‌ها در مسیر انضباط مالی و کاهش اضافه برداشت اعمال کرده است؛ یک کارشناس پولی و بانکی گفت: این اقدام هر چند ممکن است تا حدی سرعت گردش نقدینگی را کاهش دهد، اما اثرگذاری آن محدود است و نمی‌تواند ریشه‌های اصلی خلق پول و ناترازی را برطرف کند. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در نخستین اقدام جدی در دوره مدیریت جدید خود برای مهار ناترازی بانک‌ها، سقف انتقال در سامانه ساتنا شش بانک ناتراز را از روز گذشته (۲۷ بهمن) محدود کرد؛ سیاستی که با هدف مهار اضافه برداشت‌ها و کنترل ناترازی بانک‌ها اجرا کرده است. درباره این اقدام محمود فراهانی - یک کارشناس پولی و بانکی - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به سابقه طولانی بحث ناترازی در شبکه بانکی اظهار کرد: بحث ناترازی موضوع تازه‌ای در شبکه بانکی نیست و مقابله با آن نیز برای بانک مرکزی پدیده جدیدی محسوب نمی‌شود. علت اصلی ناترازی عمدتاً به تقاضای بالای پول بازمی‌گردد؛ یعنی تقاضا برای دریافت تسهیلات آن قدر زیاد است که برخی افراد، به ویژه بدهکاران بزرگ، وام در یافت می‌کنند، اما بازپرداخت نمی‌کنند. این موضوع مفصل است و بارها در اخبار به آن پرداخته شده است. فراهانی در ادامه درباره اقدامات اخیر سیاست‌گذار پولی گفت: سؤال اصلی این است که آیا چنین اقداماتی اثرگذار است یا خیر؟ طبیعتاً این اقدامات به طور کامل مانع ناترازی نمی‌شود، اما می‌تواند مانند ترم‌های مقطعی عمل کند و تا حدی باعث احتیاط بیشتر شود.

مطالبه مردم و کارشناسان:

مبلغ کالا برگ باید با افزایش تورم بیشتر شود

گوید: تورم قبل از اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی بالا بود و اکنون که در بهمن ماه هستیم به ۶۰ درصد رسیده است، بنابر این باین میزان تورم طبیعی است که اعتبار کالا برگ پاسخگو نباشد. در راستای افزایش اعتبار کالا برگ مسئولان دولتی اعلام کردند که در صورت تصمیم‌گیری در این خصوص و تصویب دولت، به مردم اطلاع رسانی خواهد شد. در صورت افزایش تورم، مبلغ کالا برگ الکترونیکی طبق دستور رئیس‌جمهور افزایش می‌یابد. روز گذشته احمد میدری - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیات دولت درباره احتمال شارژ کالا برگ در صورت افزایش قیمت کالا‌های اساسی گفت: طبق دستور رئیس‌جمهوری در صورت افزایش تورم، مبلغ کالا برگ الکترونیکی هم افزایش خواهد یافت.

کارگران قراردادی و پیمانی در گفت و گو با ایسنا، معتقد است شاید این طرح بتواند در مقطعی مشکل معیشتی مردم را حل و هزینه‌ها را جبران کند ولی در درازمدت قطعاً خانوارها به لحاظ مصرفی به مشکل برمی‌خورند مگر اینکه با افزایش تورم این مبلغ هم بالا برود در غیر این صورت اگر مثل یارانه‌های قبلی ثابت بماند دردی را دوانمی‌کند. وی تأکید دارد که اعتبار اختصاص یافته و شارژ کالا برگ باید افزایش داده شود و متناسب با قیمت‌های بازار بیشتر شود زیرا با توجه به افزایش قیمت کالاها در بازار، مبلغ کالا برگ بخشی از هزینه خوراک‌ها را پوشش می‌دهد و لازم است افزایش یابد. ناصر چمنی - کارشناس اقتصادی نیز در گفت و گو با ایسنا خواستار افزایش مبلغ کالا برگ با توجه به نرخ تورم موجود شده و می

های درآمدی بر اساس جدول زمان بندی شارژ شد و خانوارها برای خرید کالا‌های اساسی و مایحتاج مورد نیاز خود به فروشگاه‌های منتخب و متصل به سامانه کالا برگ مراجعه و اعتبار خود را خرج کردند. در این بین بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی و حتی مصرف‌کنندگان و خانوارها از ناکافی بودن مبلغ اختصاص یافته سخن گفته و معتقدند که این اعتبار برای خرید همه اقلام پاسخگو نیست و لازم است افزایش داده شود. مقامات کارگری نیز به جهت افزایش قدرت خرید خانوارهای کارگری خواستار افزایش اعتبار کالا برگ و تنوع اقلام پیش‌بینی شده در سبد کالا برگ شدند. اعتبار کالا برگ باید با افزایش تورم بالا برود. اگر مثل یارانه‌های قبلی ثابت بماند دردی را دوا نمی‌کند. فتح‌الله بیات - رئیس اتحادیه



با کلید زدن طرح جدید کالا برگ از سوی دولت استقبال از آن افزایش داشته به نحوی که بسیاری از خانوارها، خواهان افزایش اعتبار کالا برگ شده و کارشناسان از لزوم بالا بردن مبلغ آن سخن می‌گویند. وزیر کار خبر داده چنانچه ارزش سبد کالا برگ افزایش پیدا کند تورم بالا برود، بر اساس مصوبات دولت و دستور رئیس‌جمهور مبلغ کالا برگ نیز افزایش می‌یابد. به گزارش ایسنا، به دنبال اجرای طرح جدید کالا برگ که دولت به منظور تقویت معیشت و افزایش قدرت خرید خانوارهای کارگری از دی ماه کلید زد، اعتبار کالا برگ برای همه دهک

روی خط خبر

رشد ۲۲ درصدی تجارت روسیه با ایران

معاون نخست‌وزیر روسیه گفت: از اردیبهشت ۱۴۰۴ و به دنبال اجرایی شدن موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا که روسیه یکی از اعضای آن است - بنابر آمارهای سال ۲۰۲۵ میلادی، مبادلات تجاری تهران و مسکو نسبت به سال قبل ۲۲ درصد رشد داشت. الکسی اورچوک در نشست با عنوان «معماری آینده: تجارت روسیه در پلتفرم‌های کلیدی چندجانبه» در مسکو افزود: ما در تلاش هستیم تا موانع باقی مانده بر سر تجارت متقابل خود را به حداقل برسانیم. معاون نخست‌وزیر روسیه در ادامه گفت: مسکو به چشم‌انداز امضای یک توافق ترجیحی با هند در تجارت متقابل خوشبین است. وی خاطر نشان کرد: مادر حال حاضر در حال مذاکره با هند هستیم؛ مرحله اول مذاکرات به پایان رسیده است؛ اگر توافق مورد انتظار با هند امضا شود، مشاغل روسی به بازار ۲۰۲ میلیارد نفری این کشور دسترسی خواهند داشت. اورچوک یادآور شد: روسیه پیش از این با کشورهای مستقل مشترک المنافع، اتحادیه اقتصادی اوراسیا، ایران، ویتنام و صربستان، توافق‌نامه‌های تجارت ترجیحی امضا کرده است.

تأکید بر اجرای عملی توافقات صنعتی و تجاری ایران و تاجیکستان

وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران در دیدار با وزیر صنعت و فناوری‌های نوین تاجیکستان بر لزوم اجرایی شدن تفاهم‌نامه‌ها و توافقات در جهت کاهش فرایندهای اداری و تسریع روابط تجاری و صنعتی بین دو کشور تأکید کرد. سیدمحمداتابک در دیدار با شیرعلی کبیر، بر توسعه و گسترش همکاری‌های صنعتی و تجاری و مناسبات اقتصادی بین دو کشور تأکید کرد. وزیر صمت، ضمن اعلام آمادگی بر توسعه مراودات تجاری با تاجیکستان، گفت: افزایش سطح مبادلات تجاری ایران مورد تأکید رئیس‌جمهور ایران است، ایران توانمندی و ظرفیت‌های گسترده‌ای در بخش‌های مختلف معدنی، فراوری مواد معدنی، صنایع دارویی، نساجی و ... را دارد. وی اضافه کرد: ایران با ذخایر معدنی بالا در بخش‌های صنایع معدنی و دستیابی به دانش صنایع مختلف از جمله نساجی و دارویی، آمادگی توسعه تعاملات را با تسریع در اجرای توافقات دارد.

همسان‌سازی استانداردهای تسهیل تجارت ایران و روسیه

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به اجرایی شدن موافقت‌نامه مشارکت راهبردی میان ایران و روسیه، بر ضرورت همسان‌سازی استانداردهای دو کشور به منظور تسهیل و تسریع در مبادلات تجاری تأکید کرد. فرزانه انصاری در نشست مشترک رؤسای سازمان‌های ملی استاندارد دو تأیید صلاحیت جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه با اشاره به اجرایی شدن موافقت‌نامه مشارکت راهبردی میان ایران و روسیه، این توافق را چارچوبی مهم برای تعمیق همکاری‌های فنی و استاندارد دو کشور دانست. وی با تأکید بر ضرورت تقویت همکاری در کمیته‌های فنی بین‌المللی و منطقه‌ای افزود: انتظار می‌رود همکاری‌های متقابل دو کشور در مجامع بین‌المللی تداوم و گسترش یابد. انصاری همچنین بر فعال‌تر شدن کارگروه‌های اندازه‌شناسی و تأیید صلاحیت و انجام مقایسه‌های بین‌آزمایشگاهی در حوزه‌هایی نظیر جرم، دما، فشار، فرکانس و تجهیزات سنجش تأکید کرد.

نایب رئیس اتاق تهران پیشنهاد ۵

اقدام فوری برای پایداری تولید



گفت: «در کنار کود، جهش و بی‌ثباتی نرخ ارز یکی از کانال‌های اصلی انتقال فشار به بنگاه‌هاست.» او تأکید کرد: اختلال در زنجیره تأمین و تنگنای نقدینگی بنگاه‌ها، در کنار جهش و بی‌ثباتی نرخ ارز، هزینه‌های تولید و واردات نهاده‌ها را افزایش داده و فشار هزینه‌ها را به قیمت فروش منتقل کرده است؛ فشاری که در بستر محدودیت قدرت خرید خانوارها پیامدهای اجتماعی و رفاهی جدیدی نیز به دنبال داشته است. مستوفی در ادامه گفت: برای مهار این فشار و جلوگیری از تعمیق رکود، دولت باید چند محور را به طور مشخص مورد توجه قرار دهد. او نخستین محور را مهار نوسانات ارزی دانست و اظهار کرد: نخست، ضرورت مهار نوسانات شدید و بی‌ثباتی نرخ ارز

حدود ۴۳، کمترین مقدار هفت ماهه خود از خرداد را ثبت کرده است. او ادامه داد: مقدار تولید محصولات به ۴۱.۲ رسیده که پایین‌ترین سطح در همین بازه است. میزان تقاضای داخلی و صادراتی نیز به حدود ۳۹ کاهش یافته که کمترین مقدار از ابتدای سال ۱۳۹۹ - دوران کرونا - محسوب می‌شود. نایب رئیس اتاق تهران اضافه کرد: سرعت تولید و تحویل سفارش که حتی در ماه‌های رکودی معمولاً بالاتر از مرز خنثی ۵۰ بود، به ۴۸.۳ رسیده و موجودی مواد اولیه بارقم ۴۲.۵ در وضعیت رکود شدید قرار گرفته است. به گفته او، این آمارها از اختلال در زنجیره تأمین، تضعیف تقاضا و تشدید محدودیت نقدینگی حکایت دارد. مستوفی با اشاره به نقش نرخ ارز در تشدید فشار بر بنگاه‌ها

در شرایطی که بنگاه‌های تولیدی با کمبود نقدینگی، نوسانات ارزی و افزایش هزینه‌های انرژی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، ادامه فعالیت به شیوه‌های سنتی دیگر پاسخگو نیست. به گفته نایب رئیس اتاق تهران عبور از این تنگنا نیازمند نیازمند همکاری‌های هدفمند است. تشکیل کنسرسیوم‌های خرید، تأمین مالی زنجیره‌ای، ایجاد خدمات مشترک، اشتراک‌گذاری داده‌ها و حرکت به سوی شراکت‌ها و ادغام‌های هوشمندانه پنج اقدام فوری است. فریال مستوفی - نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران - در جلسه هیات‌نمایندگان این اتاق با اشاره به شرایط کنونی اقتصاد کشور گفت: در شرایط کنونی که گرد هم آمده‌ایم، نشانه‌های روشن تضعیف محیط کسب و کار و کند شدن موتور تولید در شاخص‌های پیشرو کاملاً عیان است. او افزود: گزارش‌های رسمی شاخص مدیران خرید در دی‌ماه از افت محسوس و فراگیر مؤلفه‌های اصلی حکایت می‌کند؛ از کاهش تولید و تقاضا گرفته تا کند شدن فرایند تحویل سفارشات و ورود بخش صنعت به وضعیت بحرانی. مستوفی با تشریح جزئیات این شاخص‌ها تصریح کرد: بر اساس شاخص مدیران خرید، در دوماه منتهی به دی‌ماه، کل صنعت با رسیدن به

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران هشدار داد

رانت ۶۶۰ همتی در جیب بازار

نمایندگان با ارائه تصویری کلی از صنعت خودرو گفت: در جهان سالانه حدود ۹۳ میلیون دستگاه خودرو تولید می‌شود، در حالی که تولید ایران یک میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه است. گردش مالی جهانی این صنعت بیش از ۳۹۰۰ میلیارد دلار است و تعداد خودروهای در حال تردد به حدود ۱۴ میلیارد دستگاه می‌رسد، اما در ایران تنها حدود ۲۷ میلیون خودرو وجود دارد و صادرات و گردش مالی ما بسیار ناچیز است. وی افزود: ایران در

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، با هشدار نسبت به تعمیق بحران در صنعت خودرو اعلام کرد که زیان انباشته دو خودروساز بزرگ کشور به ۳۳۰ همت رسیده و شکاف ۶۶۰ همتی میان قیمت کارخانه و بازار، نه تنها تولید را تقویت نکرده، بلکه زمینه هجوم تقاضای سودگراانه و تشدید فشار بر زنجیره قطعه‌سازی را فراهم کرده است. محمدرضا نجفی‌منش - عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در جلسه هیات

آقامحمدی:

فقط ۱۰ درصد از شرکت‌های ثبت شده فعال هستند

فعال می‌شوند و با ارائه مدارک و مستندات، مدعی سهم می‌گردند در حالی که در عمل، فعالیت واقعی و مستمری ندارند. وی افزود: برای نمونه، در دوره مسئولیت آقای زنگنه در وزارت نفت در حوزه گاز با کاهش میزان مصرف مواجه شدیم. بررسی کردیم که مصرف واقعی کجا صورت می‌گیرد. مجوزها استخراج و مشخص شد حدود ۶۰ درصد از میزان مصرف ثبت شده، در اختیار افرادی بوده که عملاً فعالیتی نداشته‌اند. برخی افراد صرفاً با یادداشتن مجوز، آن را به عنوان اهرم استفاده می‌کردند؛ به این صورت که به متقاضیان واقعی کار پیشنهاد مشارکت

می‌دادند یا مطالبه امتیاز می‌کردند. در نهایت، تمامی آن مجوزها باطل شد؛ بنابراین، از سه میلیون شرکت ثبت شده، حدود دو میلیون و ۷۰۰ هزار شرکت عملاً فاقد فعالیت مؤثر هستند و هیچ نهاد ثبتی، صنعتی یا دولتی توجهی به ضرورت وجود آن‌ها ندارد. رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: پرسش این است که چرا چنین شرکت‌هایی باید باقی بمانند؟ اگر شرکتی فعال است، باید مالیات پرداخت کند، گزارش عملکرد ارائه دهد، نیروی انسانی خود را اعلام کند، تحت پوشش بیمه باشد و میزان مصرف انرژی و سایر امکانات آن مشخص باشد.

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به وضعیت شرکت‌های ثبت شده در کشور اعلام کرد: از حدود سه میلیون شرکت فقط ۳۰۰ هزار شرکت (۱۰ درصد) فعال هستند و بخش قابل توجهی از مجوزها و سهمیه‌ها در اختیار مجموعه‌هایی است که فعالیت واقعی ندارند. علی‌آقا محمدی از همایش تولید ملی - افتخار ملی، گفت: در ایران حدود سه میلیون شرکت ثبت شده وجود دارد اما فقط حدود ۳۰۰ هزار شرکت فعال هستند. کارکرد بسیاری از شرکت‌های ثبتی مشخص است؛ هر زمان موضوعی مانند توزیع منابع یا تخصیص سهمیه مطرح می‌شود، این شرکت‌ها



عارف:

آمادگی نظامی و اقتصادی دولت نسبت به جنگ ۱۲ روزه بسیار بیشتر است

قابل مقایسه نیست.

■ طرح پیشنهادی کارشناسی برای تقویت سرمایه اجتماعی

در ادامه نشست، اعضای مجمع وزرای ادوار دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را در زمینه تحلیل حوادث دی ماه، روند مذاکرات غیرمستقیم، تقویت ارتباط دولت با بدنه نخبگانی، ارائه راهکارهای عملی برای بهبود معیشت مردم و افزایش سرمایه اجتماعی مطرح کردند. حاضران بر ضرورت شفافیت، پاسخ‌گویی و استمرار گفتگو میان حاکمیت و جامعه به عنوان پیش نیازهای بازسازی اعتماد عمومی تأکید کردند.

■ ارائه گزارش تحلیلی از وضعیت اجتماعی کشور

در این نشست، سید محمد بطحایی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور نیز گزارشی تحلیلی - سیاستی از وضعیت اجتماعی ایران ارائه کرد و با بررسی عوامل مؤثر بر نارضایتی‌های اجتماعی، بر اجرای برنامه‌های عملی برای کاهش شکاف‌های اجتماعی و ترمیم سرمایه اجتماعی تأکید کرد. این نشست در چارچوب برنامه دیدارهای منظم معاون اول رئیس جمهور با نخبگان برگزار شد؛ برنامه‌ای که با هدف تقویت گفتگوی ملی، افزایش کارآمدی تصمیم‌ها و بهبود رابطه حاکمیت و مردم دنبال می‌شود. در این نشست، جمعی از اعضای مجمع وزرای ادوار از جمله سیدرضا صالحی امیری، غلامرضا شافعی، مصطفی پورمحمدی، علی اکبر صالحی، سید مصطفی هاشمی طباطبائی، عبدالحسین و حاجی، معصومه ابتکار، سید محمد بطحایی، محسن مهرعلیزاده، مهدی معتمدیان و حسن عابدی جعفری حضور داشتند.



معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران در این روند در چارچوب راهبرد «عزت، مصلحت و حکمت» حرکت می‌کند. به گفته وی، آمادگی اقتصادی و نظامی کشور در مقایسه با دوره موسوم به «جنگ ۱۲ روزه» افزایش یافته و این ظرفیت‌ها پشتوانه‌ای مهم برای تیم مذاکره کننده هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود. عارف افزود: شرایط کنونی کشور با روزه‌های ابتدایی آن مقطع

معاون اول رئیس جمهور گفت: آمادگی نظامی و اقتصادی دولت نسبت به جنگ ۱۲ روزه افزایش زیادی داشته است. به گزارش خبرگزاری مهر، نشست محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور با اعضای مجمع وزرای ادوار، در ادامه دیدارهای منظم وی با نخبگان کشور برگزار شد؛ نشست که محور اصلی آن بررسی راهکارهای عملی برای تقویت سرمایه اجتماعی و بهبود رابطه میان حاکمیت و مردم بود. عارف در این جلسه با تأکید بر رویکرد دولت چهاردهم در گسترش گفتگو با نخبگان، اظهار کرد: بهره‌گیری از تجربه‌ها و دیدگاه‌های مدیران ادوار مختلف، به ویژه در قالب تشکلهایی مانند مجمع وزرای ادوار، از برنامه‌های جدی دولت برای ارتقای کیفیت تصمیم‌گیری و افزایش کارآمدی است. وی افزود: گفتگو و همفکری با نخبگان نه یک اقدام مقطعی، بلکه بخشی از مسیر اصلاح و تقویت حکمرانی است و می‌تواند به بازسازی اعتماد عمومی و تقویت سرمایه اجتماعی منجر شود.

■ تأکید بر رویکرد همدلانه در قبال حوادث دی ماه

عارف با اشاره به اقدامات دولت در قبال حوادث دی ماه، انتشار اسامی جان‌باختگان و برگزاری مراسم چهل‌م آنان را اقدامی کم‌سابقه توصیف کرد و گفت: مقامات ارشد دولتی و معاونان رئیس جمهور با حضور در منازل خانواده‌های جان‌باختگان و آسیب‌دیدگان، ضمن ابراز همدردی، از آنان دلجویی کردند. وی تصریح کرد: دولت در کنار رسیدگی به ابعاد مختلف این حوادث، تلاش کرده است رویکردی مسئولانه و مبتنی بر همدلی اجتماعی را دنبال کند.

■ مذاکرات غیرمستقیم در چارچوب سیاست‌های کلان کشور

پزشکیان:

سایه «جنگ یاصلاح» را از کشور بزدااییم؛ در ثبات می‌توان پیش رفت

تصریح کرد: برای انسان‌هایی که یاد می‌گیرند خودشان را پیدا می‌کنند آینده آن چیزی نیست که برای او ساخته اند، آینده آن چیزی است که من خواهم ساخت. پزشکیان ادامه داد: اگر در مقابل مشکلات تسلیم شویم دیگران ما را خواهند ساخت، این ماییم که تصمیم می‌گیریم تسلیم شویم در برابر مشکلات یا در مقابلش بایستیم و آینده‌ای بسازیم که می‌خواهیم و مال ماست و پرازنده ماست. وی در بخش دیگری از سخنان خود به فرارسیدن ماه مبارک رمضان اشاره کرد و اظهار داشت: حضرت علی (ع) می‌فرماید «مَالِي أَرْكَمُ أَشْبَاحًا بِلَا رُؤُوحٍ وَ أَرْوَاحًا بِلَا أَشْبَاحٍ وَ نَسَاكَ بِلَا صَلاَحٍ وَ تِجَارًا بِلَا أَرْتَاحٍ وَ إِيقَاطًا بِلَا شُهُودًا غِيَّابًا وَ نَاطِرَةً عَمِيَاءَ وَ سَامِعَةً صَمَاءَ وَ نَاطِقَةً بِكَمَاءَ؟!» می‌گوید جسم من بیهوش ولی روحی در آن نیست، شهادتی غایبم، بینندگانی ناپیدایم؛ یعنی ما با این همه منابع و امکانات چرا باید اینجا باشیم؟ رئیس جمهور با بیان اینکه با همین امکانات می‌شود بهتر کار کرد و آموزش داد و گفتگو کرد، تصریح کرد: داریم تلاش می‌کنیم معیشت را درست کنیم و مشکلات را حل کنیم، کم‌کم نمی‌گذاریم و هر کسی که ادعا دارد می‌تواند کاری کند می‌گوییم بیاید کمک کند؛ ما با قدرت داریم کار می‌کنیم و هر کسی هم که تصور می‌کند می‌تواند کاری کند «بسم الله!» پزشکیان ادامه داد: یک عمر است مدرسه کانکسی داشته ایم و کمبود مدرسه داشته ایم؛ فقط تصمیم گرفتیم نداشته باشیم و وقتی مردم و خیرین و مشارکت‌ها و باور به انسان‌ها را به صحنه آوردیم دیدیم ساختند و داریم باز هم می‌سازیم. وی با اشاره به اینکه مهمترین ساختمان و تجهیز، آموزش است؛ گفت: ساختن مدرسه مقدمه است، هدف داشتن فضایی است که بچه‌ها را خوب تربیت کنیم و توانمند کنیم؛ بتوانند و باور و ایمان داشته باشند که این مملکت را باید آباد کنند و بسازند؛ نه اینکه چشم به اجنبی بدوزند که آن‌ها بیایند مملکت را خراب کنند برای اینکه ماها نمی‌توانیم کنار هم بنشینیم و گفتگو کنیم.

خرم‌آباد- رئیس جمهور، با بیان اینکه تلاش می‌کنیم بستر را بهتر کنیم و سایه «جنگ یاصلاح» را از کشور بزدااییم، گفت: در ثبات است که می‌توان برنامه ریزی کرد و پیش رفت. به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان، بعد از ظهر امروز چهارشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۴ در نشست «نهضت توسعه عدالت آموزشی» با اشاره به اینکه اگر به خودمان برگردیم می‌توانیم مشکلات را حل کنیم و اگر چشم به جای دیگر بدوزیم همین است که هست؛ اظهار داشت: نتیجه چشم دوختن به آن طرف همین می‌شود که کلنگ زده ایم، پول نداریم تکمیل کنیم و مردم هم از ما ناراضی هستند و می‌گویند وعده داده اند و اجرا نکرده اند. وی با بیان اینکه اگر ماندنیم چه داریم و چه می‌توانیم کنیم نمی‌توانیم جهت‌گیری درستی داشته باشیم؛ به شعری از اقبال با مضمون «مانند صبا خیز و وزین دگر آموز/ دامان گل و لاله کشیدن دگر آموز»... اشاره کرد و تصریح کرد: اگر از این چارچوبی که دور خودمان است و تصور می‌کنیم از جای دیگر باید کمک بیاید و مشکل را حل کند، بیرون نیاییم مشکلات حل نمی‌شود. رئیس جمهور یادآور شد: وقتی خودمان اراده کنیم راه پیداییم کنیم، «وَالَّذِينَ جَاهَدُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا» وَإِنَّ اللَّهَ لَمَعَ الْمُحْسِنِينَ. پزشکیان با طرح این سوال که این راه باید از کجا شروع شود؟ گفت: بچه‌های ما ارزش و سرمایه هستند، این‌ها گران قیمت‌تر و باارزش‌تر از هر سرمایه‌ای که تمام معادنی هستند که ما داریم. وی با بیان اینکه در ترکی ضرب المثلی داریم با این مضمون که «بچه اگر شعور داشته باشد سرمایه پدر را می‌خواهد چکار، اگر بی‌شعور باشد می‌خواهد چکار؟» در هر دو صورت خاک بر سرش می‌کند؛ تصریح کرد: این بچه‌ها هستند اگر یاد بگیرند، ذهن و فکر و توان خود را به کار بگیرند هیچ مشکلی نیست که نتوانند بر آن غلبه کنند؛ می‌شود به بچه‌ها آموزش داد کاری کرد که فردای خوبی بسازند. رئیس جمهور با اشاره به اینکه خیلی‌ها می‌گویند ما ناامیدیم و از این حرف‌هایی که بر طبل ناامیدی می‌کوبند،

رهبر انقلاب:

خطر ناک‌تر از ناو، سلاحی است که آن را به قعر دریای می‌فرستد

ادامه از صفحه یک

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بی‌منطق عجیب‌تر آمریکایی‌ها را نوع دعوت آنها به مذاکره بر شمرند و خاطر نشان کردند: آنها می‌گویند بیایید درباره انرژی هسته‌ای با هم مذاکره کنیم اما نتیجه مذاکره باید این باشد که شما انرژی هسته‌ای نداشته باشید! ایشان با تأکید بر اینکه اگر بنا شد مذاکره‌ای انجام بگیرد، تعیین نتیجه آن از قبل، کاری غلط و ابلهانه است، افزودند: این کار ابلهانه‌را دولت و رئیس جمهور و بعضی از سناتورهای آمریکا انجام می‌دهند و فکر نمی‌کنند که این راه، برای آنها بن‌بست است. رهبر انقلاب با اشاره به تهدیدهای مکرر رئیس جمهور آمریکا مبنی بر در اختیار داشتن قوی‌ترین ارتش دنیا، تأکید کردند: قوی‌ترین ارتش دنیا هم گاهی ممکن است چنان سبلی بخورد که نتواند از جا بلند شود. ایشان در خصوص تهدید و اقدام دیگر آمریکایی‌ها یعنی اعزام ناو جنگی به سمت ایران، گفتند: ناو البته دستگاه خطرناکی است اما خطرناک‌تر از آن، سلاحی است که می‌تواند ناو را به قعر دریا بفرستد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعتراف رئیس جمهور آمریکا به ناتوانی در نابود کردن جمهوری اسلامی با وجود گذشت ۴۷ سال از انقلاب، تأکید کردند: این اعتراف خوبی است. البته من می‌گویم تو هم نخواهی توانست این کار را بکنی چرا که جمهوری اسلامی، حکومتی جدا از مردم نیست بلکه متکی بر ملت زنده، پابرجا و مستحکم است که برای پیشرفت خود در این ۴۷ سال کار و تلاش کرده و زحمات کشیده است. ایشان با اشاره به ناتوانی

دشمن در از جا کندن نهال پارک جمهوری اسلامی در روزهای اول انقلاب، افزودند: امروز بحمدالله جمهوری اسلامی شجره‌ای مبارک، بلند و پر ثمر، و کشوری برخوردار از امکانات فراوان است که مسئولان عزیز و محترم دولتی باید با بهره‌گیری از این امکانات، کار و تلاش خود را دو برابر و مضاعف کنند تا تورم کنونی و سقوط ارزش پول ملی که هر دو غیرمنطقی است اصلاح شود و به امید خدا اصلاح نیز خواهد شد. رهبر انقلاب، استمرار جدی، دقیق و باملاحظه همه جوانب کارهای آغاز شده و رفع مشکلات و آرام کردن محیط کسب و کار را وظیفه مسئولان خواندند و گفتند: اگر تهدیدی وجود دارد، دستگاه‌های خنثی‌کننده تهدید هم وجود دارند بنابراین مردم بدون دغدغه، به کار و زندگی، تحصیل، کسب و کار و تجارت خود بپردازند. ایشان حاکم شدن آرامش و اعتماد به نفس بر کشور را ضروری بر شمرند و ابراز امیدواری کردند خداوند آرامش و اطمینان قلبی را بر آحاد مردم نازل و مسئولان را به ادای وظایف خود موفق کند. پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت‌الاسلام والمسلمین مطهری اصل، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز ضمن یادآوری مقاومت فعال نیروهای نظامی و مردم این استان در برابر جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و حضور گسترده در راهپیمایی‌های عظیم مردم استان و شهر تبریز در ۲۲ دی و ۲۲ بهمن گفت: مردم آذربایجان برای ادای همه وظایف اسلامی، انقلابی و ملی، همیشه در صحنه هستند.